
Zápis 
z 3. zasedání ZO konaného dne 13.12.2022 

na obecním úřadě v Suchohrdly 

 

Starosta obce zahájil 3. zasedání zastupitelstva obce v 18.00 hodin, přivítal všechny 

přítomné, konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace byla 

zveřejněna na úřední desce i na elektronické úřední desce obce od 5.12.2022 do 14.12.2022. 

Dále konstatoval, že z počtu 9 ZO je přítomno 8 zastupitelů, tj. 88,9 %, tzn. že 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Přítomni: přítomni, nepřítomni viz presenční listina  

 

Zapisovatelem 3. zasedání ZO Suchohrdly byla jmenována : 

Bc. Pavlína Schneiderová 

 

1. Zahájení a návrh ověřovatelů zápisu 
Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu : Filipa Holiše, Pavla Štancla 

 

Návrh usnesení č. 31: ZO schvaluje ověřovatele zápisu 3. zasedání ZO  

Hlasování : souhlas   7  , proti  0 , zdržel se 1.  - Holiš      

Usnesení č.31  bylo schváleno. 

 

2. Program 3. zasedání ZO  

1. Zahájení a návrh ověřovatelů zápisu 3. zasedání ZO 

2. Schválení programu 3. zasedání ZO 

3. Finanční záležitosti 

3.1. Zůstatky na účtech a v pokladně k 30.11.2022 

3.2. Schválené rozpočtové opatření č. 9/2022 

3.3. Zápis z 1. zasedání Finančního výboru 

3.4. Návrh smlouvy o spořicím účtu a termínovaném účtu 

3.5. Plán inventur k 31.12.2022 

3.6. Rozpočet sociálního fondu pro rok 2023 

3.7. MŠ Suchohrdly – návrh rozpočtu na rok 2023 a střednědobý 

výhled na období 2024 – 2025 

3.8. ZŠ Suchohrdly - návrh rozpočtu na rok 2023 a střednědobý 

výhled na období 2024 - 2025 

3.9. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2024 – 2025 

3.10. Návrh rozpočtu obce na rok 2023 

4. Majetkové záležitosti     

4.1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci „Rekonstrukce 

víceúčelového hřiště v obci Suchohrdly“ 

4.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Přístavba požární 

zbrojnice“ 

4.3. Úprava veřejného prostranství před požární zbrojnicí 

4.4. Záměr o prodeji pozemku par.č. 260/15 v k.ú. Suchohrdly u 

Znojma 



4.5. Záměr o prodeji části pozemku par.č.2019 v k.ú. Suchohrdly u 

Zn. 

4.6. Žádost o schválení směny pozemku a bezúplatného převodu v 

místě Suchohrdly ul. Těšetická – směna mezi obcí Suchohrdly a 

SÚS JmK 

4.7. Žádost o schválení bezúplatného převodu v místě Suchohrdly 

ul.Znojemská, pod nově vybudovaným chodníkem od trafa k 

potoku – převod mezi obcí Suchohrdly a SÚS JmK 

4.8. Žádost o schválení bezúplatného převodu pozemků v místě 

Suchohrdly pod nově zbudovanou cyklostezkou k „Lahoferu“          

– převod mezi obcí Suchohrdly a SÚS JmK 

4.9. Studie propojení ul. Na Hájku a Pod Skalou 

4.10.  Návrh na prodej nepotřebného majetku od JSDH Suchohrdly:   

          nepojízdný automobil Iveco   

4.11. Rozhodnutí o poskytnutí dotace na víceúčelové hřiště 

5. Diskuze 

5.1. Předložení zastavovací studie v lokalitě za ulicemi Ke Studním 

a Kolonka 

6. Závěr 
 

Usnesení č.  32   : ZO schvaluje program 3. zasedání ZO v přeloženém znění 

s doplněným bodem 4.10. Návrh na prodej nepotřebného majetku od JSDH 

Suchohrdly: nepojízdný automobil Iveco. 4.11. Rozhodnutí o poskytnutí dotace na 

víceúčelové hřiště. 

 

Hlasování : souhlas   8   , proti     0, zdržel se 0.         

Usnesení č.  32  bylo schváleno. 

 

 

3. Finanční záležitosti  

3.1. Zůstatky na účtech a v pokladně k 30.11.2022 

Starosta seznámil ZO se stavy účtů obce ke dni 30.11.2022. 

 

Na účtu je celkem 15.264.508,88 Kč 

V pokladně   62 289,- Kč 

Úvěry:     389.572,12Kč 

          2.661.333,44 Kč 

ZO bere na vědomí zprávu o stavu financí na účtech a v pokladně ke dni 30.11.2022. 

 

 

 

3.2.  Schválené rozpočtové opatření č. 9/2022 

 

Starosta obce oznámil členům ZO s rozpočtového opatření č. 9/2022. 

 

ZO bere na vědomí. 

 



 

 

3.3. Zápis z 1. zasedání Finančního výboru 

Starosta předložil ZO zápis zasedání finančního výboru ZO Suchohrdly konaného dne 

16.11.2022 v 10:00h. 

 

ZO bere na vědomí. 

 

3.4. Návrh smlouvy o spořicím účtu a termínovaném účtu 

Starosta předložil ZO smlouvu o spořícím účtu a termínovaném vkladu u banky Unicredit 

Bank. 

 

Návrh usnesení č.  33  : ZO schvaluje uzavřít smlouvu o spořícím účtu a termínovaném 

vkladu u Unicredit Bank, za podmínek: Délka trvání terminovaného vkladu 1 týden, bude 

nastaveno automatické otáčení terminovaného vkladu. ZO rozhodlo, že a na týdenní 

terminovaný vklad banky Unicredit Banky bude zaslána částka 5.000.000 Kč a na měsíční 

termínovaný také 5.000.000Kč. 

 

ZO pověřuje starosty k podpisu smlouvy s Unicredit Bank  obou terminovaných vkladů. 

  

Hlasování : souhlas  8, proti  0, zdržel se  0. 

Usnesení č. 33    bylo schváleno. 

 

3.5. Plán inventur k 31.12.2022 

Starosta obce seznámil členy ZO s Plánem inventur k 31.12.2022, jehož nedílnou součástí 

jsou přílohy č.1 Seznam inventarizačních soupisů, č.2 Podpisový vzor členů inventarizační 

komise a č.3 Protokol o proškolení členů IK 

 

ZO bere na vědomí.  

 

3.6. Rozpočet sociálního fondu pro rok 2023 

Starosta předložil členům ZO rozpočet SF pro rok 2023 

 

Návrh usnesení č.  34  : ZO schvaluje rozpočet SF pro rok 2023 v předloženém znění.  

 

Hlasování : souhlas    8 , proti     0, zdržel se     0.        

Usnesení č. 34 bylo schváleno. 

 

 

3.7. MŠ Suchohrdly – návrh rozpočtu na rok 2023 a střednědobý výhled na období 

2024 – 2025 

 

Členům ZO byl předložen návrh rozpočtu Mateřské školy Suchohrdly na rok 2023 a 

střednědobý výhled rozpočtu na období 2024 – 2025 Mateřské školy Suchohrdly. 

 

Návrh usnesení č. 35 : ZO schvaluje rozpočet Mateřské školy Suchohrdly na rok 2023 a 

střednědobý výhled rozpočtu na období 2024 – 2025 Mateřské školy Suchohrdly. 
 

Hlasování: souhlas  8 , proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 35 bylo schváleno. 



 

 

 

3.8. ZŠ Suchohrdly - návrh rozpočtu na rok 2023 a střednědobý výhled na období 

2024 – 2025 

 

Členům ZO byl předložen návrh rozpočtu Základní školy Suchohrdly na rok 2023 a 

střednědobý výhled rozpočtu na období 2024 – 2025 Základní školy Suchohrdly. 

 

Návrh usnesení č. 36 : ZO schvaluje rozpočet Základní školy Suchohrdly na rok 2023 a 

střednědobý výhled rozpočtu na období 2024 – 2025 Základní školy Suchohrdly. 

 

Hlasování: souhlas  8 , proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 36 bylo schváleno. 

 

 

3.9. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2024 – 2028 

Starosta obce předložil ZO Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Suchohrdly na 

období 2024 – 2028. 

 

Návrh usnesení č. 37 : ZO schvaluje Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce 

Suchohrdly na období 2024 – 2028. 

 

Hlasování: souhlas   8 , proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 37 bylo schváleno. 

 

 

3.10. Návrh rozpočtu obce na rok 2023 

 

Starosta obce předložil ZO návrh rozpočtu obce na rok 2023. Finanční výbor návrh rozpočtu 

projednal a doporučil ke schválení. 

 

Návrh usnesení č. 38 :  ZO schvaluje rozpočet obce na rok 2023.  

Příjmy 23.111.300,- Kč, Výdaje 29.507.100,- Kč, a rozdíl výdajů a příjmů financováním z 

bankovních účtů obce částkou 6. 395. 800 Kč. 

  

V rámci rozpočtu je navržen příspěvek: 

- ZŠ Suchohrdly, příspěvková organizace     1.070.000,-  

- MŠ Suchohrdly, příspěvková organizace       900.000,- 

- TJ Suchohrdly                                                 380.000,-    

A finanční dar pro neziskové organizace     60.000,- 

Jako závazný ukazatel pro čerpání byl stanoven paragraf. 

 

Hlasování: souhlas     8 , proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 38 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



 

 

 

4. Majetkové záležitosti     

4.1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci „Rekonstrukce víceúčelového hřiště v 

obci Suchohrdly“ 

 

Starosta seznámil členy ZO s Dodatkem č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Rekonstrukce 

víceúčelového hřiště v obci Suchohrdly“  

 

Návrh usnesení č. 39 : ZO schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci 

„Rekonstrukce víceúčelového hřiště v obci Suchohrdly“  

 

Hlasování : souhlas 8, proti 0, zdržel se 0.       

Usnesení č. 39 bylo schváleno. 

 

4.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Přístavba požární zbrojnice“ 

 

Starosta předložil členům ZO Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Přístavba požární 

zbrojnice“ mezi Obcí Suchohrdly a firmou Dolníček-DODO, s.r.o. předmětem dodatku je 

změna rozsahu prováděných prací. 

 

Návrh usnesení č. 40 : ZO schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci 

„Přístavba požární zbrojnice“ 

 

Hlasování : souhlas 8, proti 0, zdržel se 0.       

Usnesení č. 40 bylo schváleno. 

 

4.3. Úprava veřejného prostranství před požární zbrojnicí 

 

Starosta obce předložil členům ZO výsledek průzkumu trhu na úpravu veřejného prostranství 

před požární zbrojnicí. Nabídky byly posuzovány dle celkové ceny zakázky bez DPH. Byly 

předloženy nabídky firem: STAVBY PETR s.r.o., STAVOSPOL, DOLNÍČEK-DODO, s.r.o.  

STAVBY PETR s.r.o. s cenou 286 081,05 Kč bez DPH což je  346 158,07 Kč s DPH.  

Dále  STAVOSPOL s cenou 275 638,61 kč což je 333 522,72 Kč s DPH. Nejvýhodnější 

nabídka je od firmy DOLNÍČEK-DODO, s.r.o. s cenou 262.448,60 Kč bez DPH což je 

317.562,81 Kč včetně DPH. 

  

Návrh usnesení č. 41  : ZO schvaluje objednat stavební práce spojené s úpravou veřejného 

prostranství před požární zbrojnicí dle předložené nejvýhodnější nabídky od firmy 

DOLNÍČEK-DODO, s.r.o. s cenou 262.448,60 Kč bez DPH což je 317.562,81 Kč včetně 

DPH. 

 

Hlasování : souhlas  8, proti 0, zdržel se 0.       

Usnesení č. 41  bylo schváleno. 

 

 

4.4. Záměr o prodeji pozemku par.č. 260/15 v k.ú. Suchohrdly u Znojma 

Starosta obce seznámil ZO s žádostí  prodeje pozemku par.č. 260/15 o výměře 3 m² v k.ú. 

Suchohrdly u Znojma. 



 

Návrh usnesení č.42  : ZO schvaluje záměr o prodeji  pozemku par.č. 260/15 o výměře 3 m² 

v k.ú. Suchohrdly u Znojma za minimální cenu 2000Kč/m². 

 

Hlasování: souhlas    8 , proti 0 , zdržel se 0 . 

Usnesení č. 42 bylo schváleno. 

 

4.5. Záměr o prodeji části pozemku par.č.2019 v k.ú. Suchohrdly u Zn. 

 

Starosta obce seznámil ZO s žádostí prodeje části pozemku par.č. 2019 v k.ú. Suchohrdly u 

Znojma o výměře cca 136 m2. 

 

Návrh usnesení č. 43 : ZO schvaluje záměr o prodeji  části pozemku par.č. 2019 v k.ú. 

Suchohrdly u Znojma o výměře cca 136 m2 za minimální cenu 400Kč/m². 

 

Hlasování: souhlas    8, proti  0, zdržel se  0. 

Usnesení č. 43  bylo schváleno. 

 

 

4.6. Žádost o schválení směny pozemku a bezúplatného převodu v místě Suchohrdly 

ul. Těšetická – směna mezi obcí Suchohrdly a  JmK 

 

Starosta seznámil členy ZO se záměrem směny pozemku a bezúplatného převodu pozemků s  

JmK. Obec směnní pozemek par.č. 513/6 o výměře 40 m2,  za pozemky par.č. 176/4  o 

výměře 399 m2, par.č. 176/16 o výměře 175 m2.  

 

Návrh usnesení č. 44 : ZO schvaluje záměr směny pozemku a bezúplatného převodu 

pozemků s JmK. ZO schvaluje záměr směny obecního pozemku par.č. 513/6 o výměře 40 

m2,  za pozemky JmK par.č. 176/4  o výměře 399 m2, par.č. 176/16 o výměře 175 m2 bez 

doplatku mezi obcí Suchohrdly a JmK. Směna na základě Geometrického plánu č. 1528-

1076/2020. 

 

Hlasování : souhlas  8 , proti 0, zdržel se 0.        

Usnesení č. 44 bylo schváleno. 

 

 

4.7. Žádost o schválení bezúplatného převodu v místě Suchohrdly ul.Znojemská, pod 

nově vybudovaným chodníkem od trafa k potoku – převod mezi obcí Suchohrdly a  

JmK 

 

Starosta seznámil členy ZO se záměrem nabytí pozemků bezúplatným převodem od JmK. 

Jedná se o pozemky dotčené stavbou chodníku na ulici Znojemská v místě od transformátoru 

k potoku.  JmK bezúplatně převede pozemky par.č. 176/17 o výměře 137 m2,  a pozemek 

par.č. 278/5  o výměře 4 m2. Podklad sloužící k bezúplatnému převodu je Geometrický plán 

č. 1587-711/2022.  

 

Návrh usnesení č. 45 : ZO schvaluje nabytí pozemků  bezúplatným převodem od JmK. Jedná 

se o pozemky dotčené stavbou chodníku na ulici Znojemská v místě od transformátoru 

k potoku. JmK bezúplatně převede pozemky par.č. 176/17 o výměře 137 m2,  a pozemek 



par.č. 278/5  o výměře 4 m2. Podklad sloužící k bezúplatnému převodu je Geometrický plán 

č. 1587-711/2022.  

 

Hlasování : souhlas 8, proti 0, zdržel se 0.        

Usnesení č. 45 bylo schváleno. 

 

 

 

4.8. Žádost o schválení bezúplatného převodu pozemků v místě Suchohrdly pod nově 

zbudovanou cyklostezkou k „Lahoferu“ – převod mezi obcí Suchohrdly a  JmK 

 

Starosta seznámil členy ZO se záměrem nabytí pozemků bezúplatným převodem od  JmK. 

Jedná se o pozemky dotčené stavbou nově zbudované „cyklostezky k Lahoferu“ .  JmK 

bezúplatně převede pozemky par.č. 715/7 o výměře 58 m2,  a pozemek par.č. 3132/2  o 

výměře 107 m2. Podklad sloužící k bezúplatnému převodu je Geometrický plán č. 1592-

808/2022.  

 

Návrh usnesení č. 46 : ZO schvaluje nabytí pozemků bezúplatným převodem od  JmK. Jedná 

se o pozemky dotčené stavbou nově zbudované „cyklostezky k Lahoferu“ .  JmK bezúplatně 

převede pozemky par.č. 715/7 o výměře 58 m2,  a pozemek par.č. 3132/2  o výměře 107 m2. 

Podklad sloužící k bezúplatnému převodu je Geometrický plán č. 1592-808/2022. 

 

Hlasování : souhlas   8, proti 0, zdržel se 0.        

Usnesení č. 46 bylo schváleno. 

 

 

4.9. Studie propojení ul. Na Hájku a Pod Skalou 

 

Starosta předložil ZO „Územní studii veřejného prostranství – propojení ulic Pod Skalou a 

Na Hájku v Suchohrdly“ a oznámil, že studie bude zaregistrovaná do evidence územně 

plánovací činnosti.   

 

ZO bere na vědomí, že „Územní studie veřejného prostranství – propojení ulic Pod Skalou a 

Na Hájku v Suchohrdly“ bude zaregistrovaná do evidence územně plánovací činnosti. 

 

 

4.10. Návrh na prodej nepotřebného majetku od JSDH Suchohrdly:   

nepojízdný automobil Iveco   
 

Ing. Mgr. Kutner Jan, DiS. informoval o možnosti prodat hasičské auto Iveco, rok výroby 

1995, bez platné STK a se závadami, které znemožňují běžné používání vozidla. Toto auto 

bylo obci předáno bezúplatně a v současné době je již pro hasiče z důvodů závad 

nepotřebným majetkem. Bylo podáno několik inzerátů, na které nikdo nereagoval. Cena 

těchto aut v pojízdném stavu se pohybuje v rozmezí 35 – 48 tis. Kč.  

 

Návrh usnesení č. 47 : ZO schvaluje záměr prodeje nákladního automobilu značky Iveco RZ 

AV 1214 bez platné STK se závadami, které znemožňují běžné užívání vozidla za minimální 

cenu 15.000Kč. 

 Hlasování : souhlas    8, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 47 bylo schváleno. 



 

4.11.  Rozhodnutí o poskytnutí dotace na víceúčelové hřiště 

Starosta obce předložil členům ZO rozhodnutí o poskytnutí dotace na víceúčelové hřiště od 

MMR. 

 

Návrh usnesení č. 48 : ZO schvaluje přijetí rozhodnutí o poskytnutí dotace na rekonstrukci 

víceúčelového hřiště v obci Suchohrdly s využitím pro ZŠ od Ministerstva pro místní rozvoj. 

 Hlasování : souhlas    8, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 48 bylo schváleno. 

 

 

5. Diskuze 

 

5.1. Předložení zastavovací studie v lokalitě za ulicemi Ke Studním a Kolonka 

 

Starosta předložil ZO „Zastavovací studii v lokalitě za ulicemi Ke Studním a Kolonka, kterou 

obdržel od VHS plus Znojmo s žádostí o vyjádření ZO k navrženému dopravnímu řešení.  

 

ZO se seznámilo s navrženým řešením a požaduje ve studii upravit: 

 

- aby nová komunikace v sídlišti RD byla min. 5m, 1,5m chodník+1,5m odstavný vsakovací 

pruh 

-požaduje plynulou návaznost chodníků 

- dokreslit stávající vjezdy k nemovitostem 

- požaduje předložit návrh odvodnění s komunikací 

-navrhnout místo na umístění svozu odpadů min. 6 svozových kontejnerů nejlépe u ulice 

Lesní. 

 

Po zapracování vypsaných bodů do studie, bude upravená studie znovu projednána v ZO za 

účasti žadatelů. 

 

6. Závěr  

Starosta poděkoval členům ZO za účast. 

Jednání ZO bylo po vyčerpání všech bodů programu ukončeno v  20 : 05hod.  

 

V Suchohrdlech dne 14.12.2022 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                          ….…….…..….………                   

   

       

                        ………..……………….. 

 

 

………………………… 

         Pavel Teleki 

             starosta 

 

 


